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报告摘要：  

                             光伏产业链相关数据 

    2025/1/13 2025/1/20 变化 

光伏价格指数 综合价格指数（点） 13.3 13.3 0 

光伏价格指数 多晶硅价格指数（点） 23.53 23.53 0 

光伏价格指数 硅片价格指数（点） 14.65 14.65 0 

光伏价格指数 组件价格指数（点） 13.67 13.67 0 

光伏价格指数 电池片价格指数（点） 6.64 6.64 0 

光伏经理人指数 全行业指数（点） 112.99  113.77  0.78  

光伏经理人指数 中上游制造业指数（点） 173.56  175.91  2.35  

光伏经理人指数 下游发电站（点） 52.42  51.63  -0.79  

    2025/2/7 2025/2/14 变化 

库存 
工业硅国内社会库存（万

吨） 
54.3 54.4 0.1 

库存 LME 铜库存（万吨） 24.76  24.17  -0.60  

库存 铜国内社会库存（万吨） 30.48 32.62 2.14 

库存 LME 铝库存（万吨） 56.77 56 -0.77  

库存 铝国内社会库存（万吨） 65.4 76.3 10.90  

库存 LME 锌库存（万吨） 17.05  16.27  -0.78  

库存 锌国内社会库存（万吨） 10.44 0 -10.44 

库存 LME 锡库存（吨） 4180 3910 -270 

库存 锡国内社会库存（吨） 8526 8740 214 

库存 
Comex 白银库存（百万盎

司） 
92.85  96.91  4.06  

库存 光伏玻璃国内厂库（万吨） 6.27  5.73  -0.54  

  注：由于各个品种库存公布时间不同，故此部分品种所示库存为就近日期的情况 

  数据来源：Wind SMM 华泰期货研究院 
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2 月 10 日当周光伏产业链消息与动态 

产业政策与动态 

1、4.5GW！鄂尔多斯风光治沙工程联合体优选结果公示 

2月 11 日，内蒙古鄂尔多斯市能源局公示 2025年度（参照）防沙治沙和风电光伏一体

化工程联合体企业第一批优选结果。根据优选结果表，此次优选规模共计 450万千

瓦，由蒙能集团、华润集团、隆基绿能、龙马集团 4家企业牵头，其中蒙能集团牵头

达拉特旗 50万千瓦项目和杭锦旗 150万千瓦项目；华润集团牵头 100万千瓦项目，隆

基绿能牵头 100万千瓦项目；龙马集团牵头 50万千瓦项目。 

 

2、陕西开展光伏专项整治：强制产业配套、资金捐赠、暂停分布式备案等六大类 

近日，陕西省发改委印发《关于开展光伏行业统一大市场专项整治工作的通知》，重

点整治光伏行业行政权力不当干预相关行为，促进光伏行业大规模、市场化、高质量

发展。文件指出，聚焦各市(县、区)组织实施的光伏开发建设项目，核查项目在签订

开发协议、项目申报、项目建设等环节存在的行政权力不当干预行为，重点整治产业

配套、资金捐赠、限制竞争等六类。 

 

3、辽宁 7GW风光项目申报征求意见，含 5GW光伏治沙 

2月 11 日，《辽宁省 2025年第一批风电、光伏发电项目建设方案（征求意见稿）》 

公开征求意见。文件明确，根据省委、省政府工作部署，结合有关地市资源禀赋和消

纳能力，2025年第一批风电、光伏发电项目建设规模 700万千瓦，其中风电 200万千

瓦，光伏发电 500万千瓦（光伏治沙），全部用于支持无补贴风电光伏项目建设。 

 

4、江西 709MW逾期在建风光项目申请参与市场化交易 

2月 10 日，江西省发展和改革委员会发布《关于逾期在建新能源项目申请参与市场化

交易的公示》。根据项目公示清单，拟同意渝水区珠珊风电场项目等 13个项目继续建

设并参与市场化交易，项目容量总计 709MW。其中，风电项目 11个，项目容量总计

559MW；光伏项目 2个，项目容量总计 150MW。 

 

5、贵州：一般工商业光伏项目自用比例由电网确定 



光伏周报丨 2025/2/16 

 

请仔细阅读本报告最后一页的免责声明   5 / 14 

2月 10 日，贵州能源局发布对《贵州省分布式光伏发电开发建设管理实施细则（征求

意见稿）》公开征求意见。文件明确，一般工商业分布式光伏可选择全部自发自用或

自发自用余电上网模式；采用自发自用余电上网的，年自发自用电量占发电量的比例

具体由电网企业结合项目实际确定。 

 

企业动态 

2月 14 日，晶澳科技发布投资者关系活动记录表（2025年 1 月)，晶澳科技表示，截

止 2024 年年底，公司组件产能将超 100GW，硅片与电池产能达组件产能的 80%，其中 n

型电池实际产能达 70GW，基本满足公司出货需求。 

2月 13 日，广州发展发布关于新能源项目框架协议进展情况的公告，共涉及 11个项

目，规模超 7GW，其中光伏项目规模超 5GW。 

根据项目披露情况来看，广州发展大部分新能源项目均在正常推进。但是，新疆生产

建设兵团第十一师五团新能源投资配套制造产业链条建设项目综合考虑政策因素、当

地消纳、电价等多方面影响，项目终止推进。 

2月 13 日，中广核新能源披露 2025年 1月发电量。根据公司初步统计，2025年 1月

公司及其附属公司按合并报表口径完成发电量 1527.6吉瓦时，较 2024年同比减少

7.5%。其中，中国风电项目增加 9.4%，中国太阳能项目增加 18.2%，中国热电联产及

燃气项目减少 5.1%，中国水电项目减少 3.3%及韩国项目减少 34%。 

2月 12 日，水发兴业能源发布公告称，公司将通过特定安排，实现出售附属公司水发

清洁能源 48%的股权，此部分股权评估价值约 4.72亿元 。此次交易完成后，公司在水

发清洁能源的实际间接权益将减少 19.2% 。同时，基于与中国信达的相关交易安排，

公司将获得额外款项，实现现金流净增加 1.89亿元。 

公司计划将出售所得款项的使用方向分为几个方面：约 1.5亿元用于发展可再生及清

洁能源业务，主要用于光伏项目的建设和发展；约 2.76亿元用于偿还债务；约 4500

万元用于一般营运资金。此外，根据上市规则，该交易构成公司的一项主要交易，需

遵守相关的申报和公告规定。预计将在 2025年 4月 30日或之前向股东寄发详细的通

函。 

2月 11 日，龙源电力发布公告称，2025年 1月按合并报表口径完成发电量 639万兆瓦

时，较 2024年同期下降 8.56%。主要原因是公司自 2024年 10月起不再拥有火电控股

装机，因此本月未产生火电发电量。然而，风电发电量增长 2.37%，光伏发电量增长

47.18%。 
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2月 10 日，国晟科技发布公告称，公司二级控股子公司安徽国晟新能源于 2024年 12

月参加中广核新能源 2025年度光伏组件设备框架集采的公开投标。近日，安徽国晟新

能源收到《中标通知书》，确定为中广核新能源 2025年度光伏组件设备框架集采包件

1（二标段）的中标单位，中标金额 104,250.00万元（以实际签订的合同约定为

准）。 

国晟科技表示，中广核新能源 2025年度光伏组件设备框架集采包件 1（二标段）如最

终签订正式合同并顺利实施，有助于为国晟科技开拓市场和承接项目打好基础，提高

国晟科技在光伏领域的市场影响力，提升国晟科技的整体盈利能力。 

 

光伏产业链相关品种价格 

图 1: 光伏行业综合价格指数：全行业丨单位：点  图 2: 光伏行业综合价格指数：多晶硅丨单位：点 

 

 

 
数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 

 

图 3: 光伏行业综合价格指数：硅片丨单位：点  图 4: 光伏行业综合价格指数：电池片丨单位：点 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 
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图 5: 光伏行业综合价格指数：组件丨单位：点  图 6: 周平均价：晶硅光伏组件丨单位：美元/片 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 

 

图 7: 多晶硅（156×156）周平均价丨单位：美元/片  图 8: 单晶 PERC 电池片丨单位：元/瓦 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 

 

 

图 9: 单晶硅片丨单位：元/瓦  图 10: 单晶 PERC 组件单面丨单位：元/瓦 
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数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 

 

 

图 11: 光伏经理人指数：中上游制造业丨单位：点  图 12: 光伏经理人指数：下游电站丨单位：点 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 

 

 

图 13: 光伏经理人指数：全行业丨单位：点 

0

0.5

1

1.5

2

单晶硅片M6-166mm（160μm）-平均价
单晶硅片M10-182mm（160μm）-平均价
单晶硅片G12-210mm（160μm）-平均价

0

0.2

0.4

0.6

0.8

2024/10/17 2024/11/17 2024/12/17 2025/01/17

单晶PERC组件单面-166mm平均价
单晶PERC组件单面-210mm平均价
单晶PERC组件单面-182mm平均价

50

100

150

200

250

300

350

2018/06/06 2020/06/06 2022/06/06 2024/06/06
40

50

60

70

80

90

100

110

120

2018/06/06 2020/06/06 2022/06/06 2024/06/06



光伏周报丨 2025/2/16 

 

请仔细阅读本报告最后一页的免责声明   9 / 14 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院 

 

相关有色金属价格及行情综述 

工业硅 

本周工业硅现货市场成交有所好转，价格基本持稳，期货盘面维持区间震荡。主力合

约 2505 收盘价为 10725元/吨，较上周五下跌 205元/吨，工业硅期货总持仓量约为

28.21万手。根据 SMM报价，目前华东通氧 553升水 125元/吨。截止到 2月 14号，注

册仓单 65691手，折合成实物有 328455吨。供需两端均复工，供应端西北主流大厂前

期检修逐步复工，供应端有所增加，消费端多晶硅开工维持低位，有机硅单体企业计

划减产挺价，总体供需基本面延续供需双弱的格局，行业总库存和仓单压力仍较大，

预计盘面维持震荡。 

图 14: 硅国内社会库存丨单位：万吨  图 15: 工业硅企业开工率丨单位：% 

 

 

 

数据来源：SMM 华泰期货研究院  数据来源：SMM 华泰期货研究院 
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铜 

总体而言，在春节后，虽然现货成交有所恢复，但程度相对有限，不过由于目前存在

矿端资源紧张以及对于废铜使用相对谨慎的情况，今年春节期间国内社库累高情况或

许不及往年，同时在正月十五之后下游需求也将会逐步恢复。因此当下铜品种仍然建

议在 75,000 元/吨-75,500 元/吨间逢低买入套保。 

 

图 16: LME 库存丨单位：万吨  图 17: 国内社会库存（不含保税区）丨单位：万吨 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：SMM 华泰期货研究院 

铝 

云南铝企复产稳步推进，少量启槽，内蒙古新增产能投产缓慢进行，当前国内电解铝

产能约 4293 万吨左右，较上月初增长约 30 万吨，国内电解铝产能逐步回升至高位。

本月电解铝预计增量在 25-30 万吨之间，本月电解铝产能将继续稳步爬升。当下进口

窗口阶段性关闭，前期高涨的宏观情绪有所回落，有色板块集体转弱，铝价震荡回

落。现货低价成交略有好转，但仍以按需采购为主，现货贴水收窄，库存小幅下降，

但下游开工维持弱势状态，终端订单仍显薄弱。后续需持续关注云南电解铝复产、内

蒙古新增产能投产进度以及宏观情绪的影响。近期铝价或震荡运行，建议暂时观望。 
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图 18: LME 库存丨单位：万吨  图 19: 国内社会库存丨单位：万吨 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：SMM 华泰期货研究院 

锌 

锌锭库存下滑，供应端仍相对偏紧，对锌价有所支撑，而下游受消费淡季和高锌价影

响，现货市场成交一般，但供应端的矛盾仍存，关注后续宏观情绪和政策对锌价的影

响，短期建议逢低买入套保思路为主。 

 

 

图 20: LME 库存丨单位：万吨   图 21: 国内社会库存丨单位：万吨 

 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院   数据来源：SMM 华泰期货研究院 

锡 

电子方面，或许仍是 2025 年铜品种终端需求最有可能出现意外惊喜的板块，尤其在

deep seek 对人工智能算力的优化或将使得更多领域可以更加高效地利用人工智能以优

化其工作效率，因此对于集成电路的需求也或将出现较为明显的增长。这对于锡品种

需求而言，或许也会形成意外的支撑作用。 
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图 22: LME 库存丨单位：吨  图 23: 国内社会库存丨单位：吨 

 

 

 

数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：SMM 华泰期货研究院 

白银 

周内所公布的 CPI 数据高于预期，而这则使得市场对于美国方面在通胀的担忧再度上

升，而鲍威尔的国会证词则又表示对于未来利率变动的路径将会相对谨慎，目前暂时

没有表露出十分明确的将会加息的态度，而倘若名义利率暂时不会进一步走高，则通

胀预期的上行仍将转化为实际利率的向下，因此目前对于贵金属而言，仍然建议以逢

低买入套保为主。 

 

 

 

 

 

图 24: Comex 库存丨单位：百万盎司 
 图 25: 金交所白银库存丨单位：千克 
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数据来源：Wind 华泰期货研究院  数据来源：Wind 华泰期货研究院 

光伏玻璃 

本周国内光伏玻璃市场整体供需平稳，价格持稳。随着复工推进，下游组件厂家部分

刚需采购，局部成交环比好转。近期部分组件厂家有意适量备货，入市询盘增加，但

实单落地一般，观望情绪较浓。节后，玻璃厂家订单尚未见明显好转，局部库存有小

幅增加。前期光伏玻璃产能集中出清及成本支撑，加之终端需求陆续启动，组件厂家

排产有提升预期，玻璃厂家存推涨心理。成本变动不大，较低成品价格下，厂家生产

持续处于亏损状态。价格方面，主流价格暂稳，部分成交偏灵活。 

图 26: 光伏玻璃在产日容量丨单位：吨  图 27: 光伏玻璃库存天数丨单位：天 

 

 

 

数据来源：隆重资讯 华泰期货研究院  数据来源：卓创资讯 华泰期货研究院 
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